
 

 

 

 
 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2023 M. KOVO 20 D. ĮSAKYMO NR. 3D-166 „DĖL 

LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS 2023–2027 METŲ STRATEGINIO 

PLANO INTERVENCINĖS PRIEMONĖS „LAUKINIŲ PAUKŠČIŲ APSAUGA UŽ 

„NATURA 2000“ TERITORIJOS RIBŲ“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m.                      d. Nr. 21D- 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Įsakymo projektas parengtas, siekiant suvienodinti augalų apsaugos produktų panaudojimo 

žurnalo ir duomenų apie trąšų panaudojimą pildymo nuostatas su šiuo metu tikslinamomis minėtomis 

nuostatomis Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir 

tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 3D-92 „Dėl Paramos už žemės ūkio 

naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei 

kontrolės taisyklių patvirtinimo“. Taip pat ištaisomos techninės klaidos. Šio įsakymo nuostatos bus 

taikomos 2023 m. ir vėlesniais metais pagal šią intervencinę priemonę pateiktoms paraiškoms. 

Įsakymo projektas yra suderinamas su Europos Sąjungos teisės aktais ir jiems neprieštarauja.  

2. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių 

sistemų pakeitimai 

Nėra. 

3. Informacija dėl įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS)  

Įsakymo projektas 10 darbo dienų bus skelbiamas TAIS. 

4. Informacija dėl įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės 

institucijomis ir (ar) įstaigomis  

Įsakymo projektas bus derinamas su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio 

ministerijos, valstybės įmone Žemės ūkio duomenų centru, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerija, Valstybine saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos. 

5. Informacija dėl įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo  

Atliktas įsakymo projekto antikorupcinis vertinimas, parengta antikorupcinio vertinimo 

pažyma. 

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamų prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų 

vertinimo, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, įsakymo projekto, perkeliančio 

ir (ar) įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatų atitikties 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

EUROPOS SĄJUNGOS REIKALŲ IR PARAMOS POLITIKOS 

DEPARTAMENTAS 



2 

 

 

Ūkio subjektams sukeliamų prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų vertinimas bei numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. Įsakymo projektas neperkelia ir neįgyvendina 

ES direktyvų ar kitų ES teisės aktų. 

7. Kita svarbi informacija 

Nėra. 

PRIDEDAMA:  

1. Įsakymo projektas, 2 lapai. 

2. Įsakymo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai. 

 

 

 

 

Direktorė  Jurgita Stakėnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Rolana Miknevičienė, tel. 239 1225 


